Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

От 11.06.2014 года   № 3/60-36
О внесении изменения в решение Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 71 от 03 декабря 2009 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з (ред. от 04.03.2014) "О муниципальной службе в Республике Башкортостан" (принят Государственным Собранием - Курултаем РБ 12.07.2007) Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 71 от 03 декабря 2009 года «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в городском поселении город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования:

по главным должностям муниципальной службы (4-я группа):
к уровню профессионального образования – высшее образование,

к стажу работы – стаж государственной и (или) муниципальной службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет.

по ведущим должностям муниципальной службы (3-я группа):

к уровню профессионального образования – высшее образование,

к стажу работы – стаж государственной и (или) муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности не менее 4 лет,

к профессиональным знаниям и навыкам – опыт работы с компьютером;

по старшим должностям муниципальной службы (2-я группа):

к уровню профессионального образования – высшее или среднее образование,

к профессиональным знаниям и навыкам – опыт работы с компьютером;

по младшим должностям муниципальной службы (1 группа):

к уровню профессионального образования – высшее или среднее образование,

к профессиональным знаниям и навыкам – опыт работы с компьютером».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет после его государственной регистрации.

                                                                                               Председатель Совета А.А. Балакирев